АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Красная ул., д. 8, Кемерово, 650000

тел. (384-2) 45-10-82

E-mail: info@kemerovo.arbitr.ru

http://www.kemerovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении конкурсного управляющего

город Кемерово                                                                                Дело № А27-25202/2019

07 сентября 2021 года

резолютивная часть определения объявлена 06 сентября 2021 года

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи Апциаури Л.Н., при

ведении протокола секретарем судебного заседания Муминовым М.М., в отсутствие лиц,

участвующих в деле, рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос о назначении

конкурсного управляющего в деле о банкротстве общества с ограниченной

ответственностью «Правозащитная компания «Гражданское содействие», г. Кемерово,

у с т а н о в и л:

Решением Арбитражного суда Кемеровской области от 08 сентября 2020 года

(резолютивная часть определения объявлена 07 сентября 2020 года) в отношении общества

с ограниченной ответственностью «Правозащитная компания «Гражданское содействие»,

ИНН 4205166526, ОГРН 1084205019612, адрес: 650991, Кемеровская область, г. Кемерово,

пр-кт Советский, д. 27, офис 403 открыто конкурсное производство сроком на шесть

месяцев, до 07 марта 2021 года, судебное разбирательство по отчету конкурсного

управляющего назначено 01 марта 2020 года.

Определением суда от 08 сентября 2020 года (резолютивная часть определения

объявлена 07 сентября 2020 года) конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Правозащитная компания «Гражданское содействие», ИНН 4205166526,

ОГРН 1084205019612, адрес: 650991, Кемеровская область, г. Кемерово, пркт. Советский, д.

27, офис 403 утвержден Муратов Илья Сергеевич.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №171 от 19.09.2020

года, в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве сообщение №5450862 от

11.09.2020 года.

Определением суда от 16 августа 2021 года (резолютивная часть) конкурсный

упарвляющий Муратов Илья Сергеевич освобожден от исполнения обязанностей

конкурсного управляющего должника. Рассмотрение вопроса об утверждеии конкурсного

управляющего отложено на 06.09.2021 года.

2

Судебное разбирательство на основании части 3 статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) проведено в отсутствие

неявившихся лиц.

Исследовав и оценив по правилам статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации обстоятельства и материалы дела, суд пришел к следующим

выводам.

В соответствии со статьей 127 Закона о банкротстве конкурсный управляющий

утверждается арбитражным судом в порядке, предусмотренном статьей 45 настоящего

Федерального закона.

Пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве предусмотрено, что в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации не представлено собранием

кредиторов в суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся

такой арбитражный управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

В соответствии с позицией, приведенной в абзаце 2 пункта 24 Обзора судебной

практики по вопросам, связанным с участием уполномоченных органов в делах о

банкротстве и применяемых в этих делах процедурах банкротства, утвержденной

Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 20.12.2016, предусмотренный

пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве десятидневный срок для выбора кандидатуры

нового арбитражного управляющего исчисляется с момента вынесения судом определения

об освобождении (отстранении) предыдущего арбитражного управляющего; нарушение

этого срока не влечет утрату собранием кредиторов права на выбор конкурсного

управляющего и не является основанием для отказа в назначении того управляющего,

кандидатура которого предложена собранием кредиторов к моменту проведения судебного

заседания по вопросу об утверждении нового арбитражного управляющего.

Десятидневный срок с даты освобождения конкурсного управляющего истек,

решения собрания кредиторов о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих в суд не представлено.

Ассоциацией арбитражных управляющих "Сибирский центр экспертов

антикризисного управления" представлена суду информация о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего Родина Игоря Сергеевича требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

В пункте 24 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации  от 23 июля 2009 г. № 60 «О некоторых вопросах, связанных с принятием

3

Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 296-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражным судам даны

разъяснения о том, что саморегулируемая организация несет ответственность за

предоставление недостоверных сведений об арбитражных управляющих, и что, по общему

правилу, суд не проверяет достоверность представленной саморегулируемой организацией

информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего установленным

требованиям. Суд вправе проверить достоверность представленных саморегулируемой

организацией упомянутых сведений в случае представления участвующим в арбитражном

процессе по делу о банкротстве лицом доказательств несоответствия арбитражного

управляющего установленным требованиям.

Доказательств несоответствия кандидатуры Родина Игоря Сергеевича,

установленным требованиям Закона о банкротстве или наличия обстоятельств,

препятствующих ее утверждению, участвующими в деле лицами суду не представлено.

Учитывая изложенное, суд утверждает конкурсным управляющим должника Родина

Игоря Сергеевича.

Руководствуясь статьями 32, 45, 127 Федерального закона от 26 октября 2002 г.

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:

           утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«Правозащитная компания «Гражданское содействие», г. Кемерово Родина Игоря

Сергеевича (ИНН 420520341515, регистрационный номер в реестре Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии 15293, являющегося членом

Ассоциация АУ «СЦЭАУ», адрес для направления корреспонденции: 650066, г. Кемерово,

б-р Пионерский, 14-46).

Обязать арбитражного управляющего Муратова Илью Сергеевича в трехдневный

срок со дня вынесения настоящего определения обеспечить передачу бухгалтерской и иной

документации должника, печатей и штампов, материальных и иных ценностей новому

конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «Правозащитная

компания «Гражданское содействие», г. Кемерово Родину Игорю Сергеевичу.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный  апелляционный  суд путем подачи апелляционной жалобы через

Арбитражный суд Кемеровской области в течение десяти дней со  дня его вынесения.

Судья                                                                                                           Л.Н. Апциаури

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 07.12.2020 7:21:12
Кому выдана Апциаури Лада Нодариевна